
Vigencia desde
Ancud Ancud Calbuco Calbuco Calbuco Castro Castro Castro Chonchi Chonchi Corral Corral

Curaco de 
Vélez

01 de noviembre de 2017 Ancud 023 Degañ 023 Calbuco 023 Colaco 023 El Empalme 023 Castro 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Castro 023 Chonchi 023 Corral 13.8 Picarte 13.8 Pid Pid 023

BT2  y  BT3
BT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    
BT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 10.392,193  10.392,193  10.392,193  10.392,193  10.392,193      10.392,193  10.392,193  10.392,193   10.392,193  10.392,193  10.392,193  10.392,193  10.392,193  
     Consumo presente en punta 15.211,083  15.211,083  15.211,083  15.211,083  15.211,083      15.211,083  15.211,083  15.211,083   15.211,083  15.211,083  15.211,083  15.211,083  15.211,083  
    Cargo por energía ($/kwh) 9,770          9,770          9,770          9,770          9,770              9,770          9,770          9,770           9,770          9,770          9,770          9,770          9,770          

BT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.1 1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.2 1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.3 2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413        2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866        9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202        4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    
    Cargo por energía ($/kwh) 9,770          9,770          9,770          9,770          9,770              9,770          9,770          9,770           9,770          9,770          9,770          9,770          9,770          

AT2  y  AT3
AT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    
AT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534        9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    
     Consumo presente en punta 12.971,803  12.971,803  12.971,803  12.971,803  12.971,803      12.971,803  12.971,803  12.971,803   12.971,803  12.971,803  12.971,803  12.971,803  12.971,803  
    Cargo por energía ($/kwh) 3,406          3,406          3,406          3,406          3,406              3,406          3,406          3,406           3,406          3,406          3,406          3,406          3,406          

AT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.1 1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.2 1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.3 2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413        2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930        3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996        3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    
    Cargo por energía ($/kwh) 3,406          3,406          3,406          3,406          3,406              3,406          3,406          3,406           3,406          3,406          3,406          3,406          3,406          

Los valores indicados incluyen el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 
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*En el caso que la aplicación de los cargos señalados origine una facturación total negativa, el monto a facturar en el período correspondiente será igual a cero.

      En   conformidad con lo dispuesto  en  el  D.F.L. 4 de  2006,  en  los  D.S. Nº 14 de 2012  , D.S. Nº 11T de  2016, D.S. Nº 2T de 2013 y D.S. Nº  3T de 2017 todos del Ministerio de Energía; teniendo presente lo establecido en la R.E. Nº 573 de 2017 de 

la  CNE, las  empresas  concesionarias  de  servicio   público  eléctrico  de  distribución que suscriben informan que a contar del 01 de Noviembre de 2017 inclusive, las tarifas de Peajes de Distribución serán los valores que a continuación se indican.

TARIFAS DE PEAJE DE DISTRIBUCIÓN

SOCIEDAD AUSTRAL DE ELECTRICIDAD S.A.



Curaco de 
Vélez Dalcahue Dalcahue Dalcahue Fresia Fresia Frutillar Frutillar Futrono Gorbea La Unión La Unión La Unión Lago Ranco Lago Ranco Lanco

Dalcahue 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Frutillar 024 Melipulli 023 Frutillar 024 Purranque 13.8 Pichirropulli 023 Loncoche 13.2 La Union 023 Pichirropulli 023 Los Tambores 023 Pichirropulli 023 Pilmaiquen 13.8 Loncoche 13.2

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027            1.322,027       1.322,027        1.322,027       
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117            1.649,117       1.649,117        1.649,117       

10.392,193   10.392,193  10.392,193  10.392,193   12.341,197  12.667,762  10.147,398  10.473,963      10.392,193     10.773,004     10.473,963  10.473,963     10.473,963          10.392,193     10.392,193      10.368,150     
15.211,083   15.211,083  15.211,083  15.211,083   17.962,073  18.521,002  14.771,092  15.330,022      15.211,083     15.758,197     15.330,022  15.330,022     15.330,022          15.211,083     15.211,083      15.169,319     

9,770           9,225          9,225          9,225           8,768          9,770          8,768          9,770              9,770             9,261             9,770          9,770             9,770                  9,770             9,770              9,261             

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027            1.322,027       1.322,027        1.322,027       
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117            1.649,117       1.649,117        1.649,117       
2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413       2.081,413       2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413            2.081,413       2.081,413        2.081,413       

9.986,866    9.986,479    9.986,479    9.986,479    10.702,735  11.308,194  9.439,892    10.045,352      9.986,866       10.027,767     10.045,352  10.045,352     10.045,352          9.986,866       9.986,866        9.944,308       
4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    6.635,791    6.635,791    4.707,653    4.707,653       4.647,202       5.148,448       4.707,653    4.707,653       4.707,653            4.647,202       4.647,202        4.643,029       

9,770           9,225          9,225          9,225           8,768          9,770          8,768          9,770              9,770             9,261             9,770          9,770             9,770                  9,770             9,770              9,261             

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027            1.322,027       1.322,027        1.322,027       
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117            1.649,117       1.649,117        1.649,117       

9.529,534    9.532,814    9.532,814    9.532,814    9.369,048    9.369,680    9.537,038    9.537,669       9.529,534       9.327,204       9.537,669    9.537,669       9.537,669            9.529,534       9.529,534        9.546,851       
12.971,803   12.975,864  12.975,864  12.975,864   12.731,239  12.732,021  12.983,224  12.984,005      12.971,803     12.665,796     12.984,005  12.984,005     12.984,005          12.971,803     12.971,803      12.995,267     

3,406           3,232          3,232          3,232           2,404          3,406          2,404          3,406              3,406             2,957             3,406          3,406             3,406                  3,406             3,406              2,957             

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027            1.322,027       1.322,027        1.322,027       
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117            1.649,117       1.649,117        1.649,117       
2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413       2.081,413       2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413            2.081,413       2.081,413        2.081,413       

3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.153,198    3.643,046    3.287,590    3.777,438       3.770,930       3.561,072       3.777,438    3.777,438       3.777,438            3.770,930       3.770,930        3.736,790       
3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.024,098    3.024,098    3.141,691    3.141,691       3.135,996       2.987,653       3.141,691    3.141,691       3.141,691            3.135,996       3.135,996        3.141,406       

3,406           3,232          3,232          3,232           2,404          3,406          2,404          3,406              3,406             2,957             3,406          3,406             3,406                  3,406             3,406              2,957             



Lanco Lanco Llanquihue Llanquihue Loncoche Loncoche Loncoche Los Lagos Los Lagos Los Muermos Máfil Máfil Máfil Mariquina Mariquina Mariquina
Mariquina 023 Panguipulli 023 Frutillar 024 Puerto Varas 023 Loncoche 13.2 Mariquina 023 Panguipulli 023 Los Lagos 13.8 Panguipulli 023 Melipulli 023 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Mariquina 023

1.322,027     1.322,027      1.322,027    1.322,027          1.322,027       1.322,027     1.322,027      1.322,027       1.322,027      1.322,027      1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027     
1.649,117     1.649,117      1.649,117    1.649,117          1.649,117       1.649,117     1.649,117      1.649,117       1.649,117      1.649,117      1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117     

10.368,150   10.402,729     10.147,398  10.473,963         10.322,997     10.322,997   10.357,575     10.392,193     10.392,193     12.667,762     10.357,615     10.392,193     10.392,193  10.357,615     10.392,193     10.357,615   
15.169,319   15.228,501     14.771,092  15.330,022         15.103,641     15.103,641   15.162,824     15.211,083     15.211,083     18.521,002     15.151,901     15.211,083     15.211,083  15.151,901     15.211,083     15.151,901   

9,261           8,855             8,768          9,770                 9,261             9,261           8,855             9,770             9,770             9,770             10,176           9,770             9,770          10,176           9,770             10,176         

1.322,027     1.322,027      1.322,027    1.322,027          1.322,027       1.322,027     1.322,027      1.322,027       1.322,027      1.322,027      1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027     
1.649,117     1.649,117      1.649,117    1.649,117          1.649,117       1.649,117     1.649,117      1.649,117       1.649,117      1.649,117      1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117     
2.081,413     2.081,413      2.081,413    2.081,413          2.081,413       2.081,413     2.081,413      2.081,413       2.081,413      2.081,413      2.081,413       2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413       2.081,413     

9.944,308     10.008,455     9.439,892    10.045,352         9.872,030       9.872,030     9.936,177      9.986,866       9.986,866      11.308,194     9.922,718       9.986,866       9.986,866    9.922,718       9.986,866       9.922,718     
4.643,029     4.643,029      4.707,653    4.707,653          4.649,629       4.649,629     4.649,629      4.647,202       4.647,202      6.635,791      4.647,202       4.647,202       4.647,202    4.647,202       4.647,202       4.647,202     

9,261           8,855             8,768          9,770                 9,261             9,261           8,855             9,770             9,770             9,770             10,176           9,770             9,770          10,176           9,770             10,176         

1.322,027     1.322,027      1.322,027    1.322,027          1.322,027       1.322,027     1.322,027      1.322,027       1.322,027      1.322,027      1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027     
1.649,117     1.649,117      1.649,117    1.649,117          1.649,117       1.649,117     1.649,117      1.649,117       1.649,117      1.649,117      1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117     

9.546,851     9.546,595      9.537,038    9.537,669          9.491,939       9.491,939     9.491,684      9.529,534       9.529,534      9.369,680      9.529,790       9.529,534       9.529,534    9.529,790       9.529,534       9.529,790     
12.995,267   12.994,950     12.983,224  12.984,005         12.912,899     12.912,899   12.912,583     12.971,803     12.971,803     12.732,021     12.972,119     12.971,803     12.971,803  12.972,119     12.971,803     12.972,119   

2,957           2,551             2,404          3,406                 2,957             2,957           2,551             3,406             3,406             3,406             3,812             3,406             3,406          3,812             3,406             3,812           

1.322,027     1.322,027      1.322,027    1.322,027          1.322,027       1.322,027     1.322,027      1.322,027       1.322,027      1.322,027      1.322,027       1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027       1.322,027     
1.649,117     1.649,117      1.649,117    1.649,117          1.649,117       1.649,117     1.649,117      1.649,117       1.649,117      1.649,117      1.649,117       1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117       1.649,117     
2.081,413     2.081,413      2.081,413    2.081,413          2.081,413       2.081,413     2.081,413      2.081,413       2.081,413      2.081,413      2.081,413       2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413       2.081,413     

3.736,790     3.788,658      3.287,590    3.777,438          3.692,860       3.692,860     3.744,728      3.770,930       3.770,930      3.643,046      3.719,062       3.770,930       3.770,930    3.719,062       3.770,930       3.719,062     
3.141,406     3.141,406      3.141,691    3.141,691          3.102,968       3.102,968     3.102,968      3.135,996       3.135,996      3.024,098      3.135,996       3.135,996       3.135,996    3.135,996       3.135,996       3.135,996     

2,957           2,551             2,404          3,406                 2,957             2,957           2,551             3,406             3,406             3,406             3,812             3,406             3,406          3,812             3,406             3,812           



Mariquina Maullín Maullín Maullín Osorno Osorno Osorno Paillaco Paillaco Paillaco Panguipulli Panguipulli Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt
Valdivia 13.8 Colaco 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Barro Blanco 023 Osorno 13.8 Pichil 023 Los Lagos 13.8 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Panguipulli 023 Pullinque 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Puerto Montt 023 Alto Bonito 023

1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027          1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027        1.322,027       1.322,027           1.322,027        
1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117          1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117        1.649,117       1.649,117           1.649,117        

10.392,193  12.667,762  12.667,762      12.667,762  10.473,963        10.473,963  10.473,963  10.392,193     10.392,193  10.392,193     10.392,193     10.357,615  11.097,238      11.097,238      11.097,238          11.097,238      
15.211,083  18.521,002  18.521,002      18.521,002  15.330,022        15.330,022  15.330,022  15.211,083     15.211,083  15.211,083     15.211,083     15.151,901  16.236,603      16.236,603      16.236,603          16.236,603      

9,770          9,770          9,770              9,770          9,770                9,770          9,770          9,770             9,770          9,770             9,225             9,631          9,225              9,225              9,225                  9,225              

1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027          1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027        1.322,027       1.322,027           1.322,027        
1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117          1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117        1.649,117       1.649,117           1.649,117        
2.081,413    2.081,413    2.081,413        2.081,413    2.081,413          2.081,413    2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413      2.081,413    2.081,413        2.081,413       2.081,413           2.081,413        

9.986,866    11.308,194  11.308,194      11.308,194  10.045,352        10.045,352  10.045,352  9.986,866       9.986,866    9.986,866       9.986,479      9.922,332    10.433,531      10.433,531      10.433,531          10.433,531      
4.647,202    6.635,791    6.635,791        6.635,791    4.707,653          4.707,653    4.707,653    4.647,202       4.647,202    4.647,202       4.647,202      4.647,202    5.225,669        5.225,669       5.225,669           5.225,669        

9,770          9,770          9,770              9,770          9,770                9,770          9,770          9,770             9,770          9,770             9,225             9,631          9,225              9,225              9,225                  9,225              

1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027          1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027        1.322,027       1.322,027           1.322,027        
1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117          1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117        1.649,117       1.649,117           1.649,117        

9.529,534    9.369,680    9.369,680        9.369,680    9.537,669          9.537,669    9.537,669    9.529,534       9.529,534    9.529,534       9.532,814      9.533,070    9.530,780        9.530,780       9.530,780           9.530,780        
12.971,803  12.732,021  12.732,021      12.732,021  12.984,005        12.984,005  12.984,005  12.971,803     12.971,803  12.971,803     12.975,864     12.976,180  12.972,813      12.972,813      12.972,813          12.972,813      

3,406          3,406          3,406              3,406          3,406                3,406          3,406          3,406             3,406          3,406             3,232             3,638          3,232              3,232              3,232                  3,232              

1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027    1.322,027          1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027        1.322,027       1.322,027           1.322,027        
1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117    1.649,117          1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117        1.649,117       1.649,117           1.649,117        
2.081,413    2.081,413    2.081,413        2.081,413    2.081,413          2.081,413    2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413      2.081,413    2.081,413        2.081,413       2.081,413           2.081,413        

3.770,930    3.643,046    3.643,046        3.643,046    3.777,438          3.777,438    3.777,438    3.770,930       3.770,930    3.770,930       3.770,930      3.719,062    3.769,303        3.769,303       3.769,303           3.769,303        
3.135,996    3.024,098    3.024,098        3.024,098    3.141,691          3.141,691    3.141,691    3.135,996       3.135,996    3.135,996       3.135,996      3.135,996    3.134,573        3.134,573       3.134,573           3.134,573        

3,406          3,406          3,406              3,406          3,406                3,406          3,406          3,406             3,406          3,406             3,232             3,638          3,232              3,232              3,232                  3,232              



Puerto 
Octay Puerto Octay

Puerto 
Octay Puerto Varas Puerto Varas Puerto Varas Puqueldón Purranque Purranque Purranque Puyehue Puyehue Puyehue Puyehue Queilén Queilén

Frutillar 024 Osorno 13.8 Pichil 023 Melipulli 023 Puerto Varas 023 Cochamo 023 Chonchi 023 Frutillar 024 purranque 13.8 Pichil 023 Aihuapi 023 Barro Blanco 023 Los Negros 13.8 Pilmaiquen 13.8 Chonchi 023 Quellon 023

1.322,027    1.322,027      1.322,027    1.322,027      1.322,027          1.322,027      1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027    1.322,027          1.322,027        1.322,027        1.322,027    1.322,027    
1.649,117    1.649,117      1.649,117    1.649,117      1.649,117          1.649,117      1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117    1.649,117          1.649,117        1.649,117        1.649,117    1.649,117    

10.147,398  10.473,963     10.473,963  10.970,765    10.970,765         5.875,114      10.392,193  10.147,398  10.473,963      10.473,963  10.473,963  10.473,963        10.473,963       10.473,963      10.392,193  10.392,193  
14.771,092  15.330,022     15.330,022  16.052,643    16.052,643         7.331,240      15.211,083  14.771,092  15.330,022      15.330,022  15.330,022  15.330,022        15.330,022       15.330,022      15.211,083  15.211,083  

8,223          9,225             9,225          9,770            9,770                 40,487-          9,770          8,768          9,770              9,770          8,823          8,823                8,823               8,823              9,770          9,770          

1.322,027    1.322,027      1.322,027    1.322,027      1.322,027          1.322,027      1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027    1.322,027          1.322,027        1.322,027        1.322,027    1.322,027    
1.649,117    1.649,117      1.649,117    1.649,117      1.649,117          1.649,117      1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117    1.649,117          1.649,117        1.649,117        1.649,117    1.649,117    
2.081,413    2.081,413      2.081,413    2.081,413      2.081,413          2.081,413      2.081,413    2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413    2.081,413          2.081,413        2.081,413        2.081,413    2.081,413    

9.439,506    10.044,966     10.044,966  10.334,082    10.334,082         889,204         9.986,866    9.439,892    10.045,352      10.045,352  10.044,680  10.044,680        10.044,680       10.044,680      9.986,866    9.986,866    
4.707,653    4.707,653      4.707,653    5.141,544      5.141,544          5.141,544      4.647,202    4.707,653    4.707,653       4.707,653    4.707,653    4.707,653          4.707,653        4.707,653        4.647,202    4.647,202    

8,223          9,225             9,225          9,770            9,770                 40,487-          9,770          8,768          9,770              9,770          8,823          8,823                8,823               8,823              9,770          9,770          

1.322,027    1.322,027      1.322,027    1.322,027      1.322,027          1.322,027      1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027    1.322,027          1.322,027        1.322,027        1.322,027    1.322,027    
1.649,117    1.649,117      1.649,117    1.649,117      1.649,117          1.649,117      1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117    1.649,117          1.649,117        1.649,117        1.649,117    1.649,117    

9.540,318    9.540,949      9.540,949    9.503,095      9.503,095          9.471,433      9.529,534    9.537,038    9.537,669       9.537,669    9.543,372    9.543,372          9.543,372        9.543,372        9.529,534    9.529,534    
12.987,285  12.988,066     12.988,066  12.932,144    12.932,144         12.892,944    12.971,803  12.983,224  12.984,005      12.984,005  12.991,066  12.991,066        12.991,066       12.991,066      12.971,803  12.971,803  

2,231          3,232             3,232          3,406            3,406                 46,851-          3,406          2,404          3,406              3,406          3,104          3,104                3,104               3,104              3,406          3,406          

1.322,027    1.322,027      1.322,027    1.322,027      1.322,027          1.322,027      1.322,027    1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027    1.322,027          1.322,027        1.322,027        1.322,027    1.322,027    
1.649,117    1.649,117      1.649,117    1.649,117      1.649,117          1.649,117      1.649,117    1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117    1.649,117          1.649,117        1.649,117        1.649,117    1.649,117    
2.081,413    2.081,413      2.081,413    2.081,413      2.081,413          2.081,413      2.081,413    2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413    2.081,413          2.081,413        2.081,413        2.081,413    2.081,413    

3.287,590    3.777,438      3.777,438    3.749,779      3.749,779          3.893,698-      3.770,930    3.287,590    3.777,438       3.777,438    3.777,438    3.777,438          3.777,438        3.777,438        3.770,930    3.770,930    
3.141,691    3.141,691      3.141,691    3.117,489      3.117,489          3.117,489      3.135,996    3.141,691    3.141,691       3.141,691    3.141,691    3.141,691          3.141,691        3.141,691        3.135,996    3.135,996    

2,231          3,232             3,232          3,406            3,406                 46,851-          3,406          2,404          3,406              3,406          3,104          3,104                3,104               3,104              3,406          3,406          



Quellón Quemchi Quemchi Quinchao Quinchao Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Negro Río Negro Río Negro
San Juan de 

la Costa San Pablo San Pablo Toltén Valdivia
Quellon 023 Ancud 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Aihuapi 023 La Union 023 Pilmaiquen 13.8 Los Tambores 023 Osorno 13.8 purranque 13.8 Pichil 023 Osorno 13.8 Osorno 13.8 Los Tambores 023 Mariquina 023 Corral 13.8

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027            1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027     1.322,027    1.322,027            1.322,027     1.322,027    
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117            1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117     1.649,117    1.649,117            1.649,117     1.649,117    

10.392,193  10.392,193  10.392,193  10.392,193  10.392,193   10.125,193  10.125,193  10.125,193      10.125,193          10.473,963  10.473,963      10.473,963  10.473,963   10.473,963  10.473,963          10.357,615   10.392,193  
15.211,083  15.211,083  15.211,083  15.211,083  15.211,083   14.822,719  14.822,719  14.822,719      14.822,719          15.330,022  15.330,022      15.330,022  15.330,022   15.330,022  15.330,022          15.151,901   15.211,083  

9,770          9,770          9,770          9,770          9,770           9,225          9,225          9,225              9,225                  9,770          9,770              9,770          9,770           9,770          9,770                  10,176         9,225          

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027            1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027     1.322,027    1.322,027            1.322,027     1.322,027    
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117            1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117     1.649,117    1.649,117            1.649,117     1.649,117    
2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413        2.081,413            2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413     2.081,413    2.081,413            2.081,413     2.081,413    

9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.986,866    9.706,259    9.706,259    9.706,259        9.706,259            10.045,352  10.045,352      10.045,352  10.045,352   10.045,352  10.045,352          9.922,718     9.986,479    
4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.647,202    4.539,057    4.539,057    4.539,057        4.539,057            4.707,653    4.707,653       4.707,653    4.707,653     4.707,653    4.707,653            4.647,202     4.647,202    

9,770          9,770          9,770          9,770          9,770           9,225          9,225          9,225              9,225                  9,770          9,770              9,770          9,770           9,770          9,770                  10,176         9,225          

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027            1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027     1.322,027    1.322,027            1.322,027     1.322,027    
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117            1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117     1.649,117    1.649,117            1.649,117     1.649,117    

9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.529,534    9.393,704    9.393,704    9.393,704        9.393,704            9.537,669    9.537,669       9.537,669    9.537,669     9.537,669    9.537,669            9.529,790     9.532,814    
12.971,803  12.971,803  12.971,803  12.971,803  12.971,803   12.767,199  12.767,199  12.767,199      12.767,199          12.984,005  12.984,005      12.984,005  12.984,005   12.984,005  12.984,005          12.972,119   12.975,864  

3,406          3,406          3,406          3,406          3,406           3,232          3,232          3,232              3,232                  3,406          3,406              3,406          3,406           3,406          3,406                  3,812           3,232          

1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027    1.322,027        1.322,027            1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027     1.322,027    1.322,027            1.322,027     1.322,027    
1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117    1.649,117        1.649,117            1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117     1.649,117    1.649,117            1.649,117     1.649,117    
2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413    2.081,413        2.081,413            2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413     2.081,413    2.081,413            2.081,413     2.081,413    

3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.770,930    3.659,642    3.659,642    3.659,642        3.659,642            3.777,438    3.777,438       3.777,438    3.777,438     3.777,438    3.777,438            3.719,062     3.770,930    
3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.135,996    3.038,619    3.038,619    3.038,619        3.038,619            3.141,691    3.141,691       3.141,691    3.141,691     3.141,691    3.141,691            3.135,996     3.135,996    

3,406          3,406          3,406          3,406          3,406           3,232          3,232          3,232              3,232                  3,406          3,406              3,406          3,406           3,406          3,406                  3,812           3,232          



Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Villarrica Villarrica Villarrica Cochamó Hualaihué
Los Lagos 13.8 Mariquina 023 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Panguipulli 023 Pullinque 023 Cochamo 023 Hornopiren 023

1.322,027       1.322,027     1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027     1.322,027       
1.649,117       1.649,117     1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117     1.649,117       

10.392,193     10.357,615   10.392,193  10.392,193     10.392,193  10.299,730     10.334,308     10.299,730  5.296,542     8.697,244       
15.211,083     15.151,901   15.211,083  15.211,083     15.211,083  15.067,705     15.126,887     15.067,705  6.489,681     12.310,113      

9,225             9,631           9,225          9,225             9,225          10,176           9,770             10,176         50,742-         39,627-            

1.322,027       1.322,027     1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027     1.322,027       
1.649,117       1.649,117     1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117     1.649,117       
2.081,413       2.081,413     2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413      2.081,413    2.081,413     2.081,413       

9.986,479       9.922,332     9.986,479    9.986,479       9.986,479    9.797,505       9.861,652      9.797,505    541,987       6.846,912       
4.647,202       4.647,202     4.647,202    4.647,202       4.647,202    4.688,219       4.688,219      4.688,219    4.647,202     4.647,202       

9,225             9,631           9,225          9,225             9,225          10,176           9,770             10,176         50,742-         39,627-            

1.322,027       1.322,027     1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027     1.322,027       
1.649,117       1.649,117     1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117     1.649,117       

9.532,814       9.533,070     9.532,814    9.532,814       9.532,814    9.418,339       9.418,083      9.418,339    9.497,872     9.504,874       
12.975,864     12.976,180   12.975,864  12.975,864     12.975,864  12.804,943     12.804,627     12.804,943  12.932,602   12.941,272      

3,232             3,638           3,232          3,232             3,232          3,812             3,406             3,812          56,444-         45,330-            

1.322,027       1.322,027     1.322,027    1.322,027       1.322,027    1.322,027       1.322,027      1.322,027    1.322,027     1.322,027       
1.649,117       1.649,117     1.649,117    1.649,117       1.649,117    1.649,117       1.649,117      1.649,117    1.649,117     1.649,117       
2.081,413       2.081,413     2.081,413    2.081,413       2.081,413    2.081,413       2.081,413      2.081,413    2.081,413     2.081,413       

3.770,930       3.719,062     3.770,930    3.770,930       3.770,930    3.629,902       3.681,769      3.629,902    3.872,546-     1.228,507       
3.135,996       3.135,996     3.135,996    3.135,996       3.135,996    3.057,981       3.057,981      3.057,981    3.135,996     3.135,996       

3,232             3,638           3,232          3,232             3,232          3,812             3,406             3,812          56,444-         45,330-            


